
Stand: 12/2023

Im Mobilen Dorfladen der Steinwald-Allianz finden Sie alle 
Waren des täglichen Bedarfs und viele regionale Produkte. Das 
Abheben von Bargeld ist möglich. Spielen Sie alle LOTTO-Spiele 
in der Sofortlotterie im Mobilen Dorfladen! 

Haltestellen Mobiler Dorfladen

TOUR DONNERSTAG
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Güttern Kriegerdenkmal 08:20

Reuth b. Kastl Kapelle Ortsmitte 09:20

Neuenreuth Ortsmitte 09:55

Altköslarn Bushäuschen 10:15

Unterbruck Floriansheim 10:55

Weha Ortsmitte 11:35

Plößberg Feuerwehrhaus 13:10

Oberölbühl Dorfplatz Bergstraße 14:00 MO

Hermannsreuth Dorfgemeinschaftshaus 14:45 MO

Witzlasreuth Bushäuschen Kapelle 15:30

Oberwappenöst Bushäuschen 15:55

Wernersreuth Ortsmitte 16:20

4TOUR MONTAG
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Wiesau Seniorenwohnheim
(gerade KW) 10.30

Fuchsmühl Seniorenwohnheim
(ungerade KW) 10.30

Hermannsreuth Dorfgemeinschaftshaus 11:45 DO

Brand Rathaus 12:15

Oberölbühl Dorfplatz Bergstraße 12:50 DO

Kastl Parkplatz Bachgasse 14:20

Kaibitz Dorfmitte 15:00

Kemnath 
Seniorenwohnheime

Haus Falkenstein 
(gerade KW) 15:30

Casa Doro 
(ungerade KW) 15:30

1

TOUR MITTWOCH
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Voitenthan Weiher 09:00

Atzmannsberg Ortsmitte 09:45 SA

Köglitz Bushäuschen 10:25

Neusteinreuth Ortsmitte 11:05

Altensteinreuth Kapelle 11:40

Zinst Dorfplatz Rondell 12:05

Wunschenberg Bushäuschen 12:35

Pilgramsreuth Feuerwehrhaus 13:20

Harlachhammer Ortsmitte 13:45

Neusorg Seniorenwohnheim 14:25

Ebnath Marktplatz / Ortsmitte 15:15

3 TOUR SAMSTAG
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Poppenreuth Parkplatz
Schafbrucker Weg 08:10

Lengenfeld 
b. Groschlattengrün Kirche 09:05 DI

Godas Ortsmitte 10:05

Waldeck Kirche Ortsmitte 10:45

Atzmannsberg Ortsmitte 11:25 MI

6

TOUR FREITAG
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Triebendorf Glascontainer 08:25

Kornthan Feuerwehrhaus 09:10

Erbendorf 
Seniorenwohnheime

BRK (gerade KW) 09:55

Caritas (ungerade KW) 09:55

Grötschenreuth Buswendeplatz 11:25 DI

Boxdorf Glockenturm 12:05 DI

Siegritz Ortsmitte 12:45

Bernstein Feuerwehrhaus 13:35

Reuth b. Erbendorf Bushaltestelle Ortsmitte 14:10

Röthenbach 
am Steinwald Dorfplatz 14:40

Thumsenreuth Campingplatz 15:20
(April bis Oktober)

5TOUR DIENSTAG
ORT HALTEPUNKT UHRZEIT 2. HALT

Lengenfeld  
b. Groschlattengrün Kirche 08:35 SA

Rodenzenreuth Parkplatz Ortsmitte 09:25

Kössain Feuerwehrhaus 09:55

Schurbach Gasthof Putz 10:20

Lochau Feuerwehrhaus 11:00

Trevesen Feuerwehrhaus 11:30

Grötschenreuth Buswendeplatz 12:00 FR

Boxdorf Glockenturm 12:30 FR

Premenreuth ehem. Metzgerei Bauer 13:15

Schönhaid Dorfplatz 14:50

2

Vorbestellung  &  Online-Shop 

  0173/57 79 330	 www.steinwald-dorfladen.de


